MOÇÃO Nº 0017/18

Moção de Aplausos e Congratulações ao Departamento de Cultura, Secretaria de
Educação e a todas as entidades envolvidas da nossa cidade, pela belíssima Festa Junina
Municipal realizada nos dias 8 e 9 de junho, no Galpão do Agronegócio.

Lida na Sessão de 18/06/2018                              Despacho em 18/06/2018

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                                        Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REQUERER seja consignada na ata dos

trabalhos desta Sessão Ordinária uma Moção de Aplausos e Congratulações ao

Departamento de Cultura, Secretaria de Educação e a todas as entidades envolvidas da

nossa cidade, pela belíssima Festa Junina Municipal realizada nos dias 8 e 9 de junho, no

Galpão do Agronegócio.

JUSTIFICATIVA:

 A festa teve comidas típicas, música de qualidade e apresentação de danças. As

entidades da nossa cidade estiveram presentes no evento, com suas barracas de comidas

e bebidas típicas, e toda a renda foi revertida a elas.

 Parabéns à Secretaria de Educação e ao Departamento de Cultura pela organização

e decoração. A Festa Junina Municipal, como todos os outros anos, foi muito linda,

trazendo entretenimento à população de nossa cidade.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 18 de junho de 2018.

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa

Nivaldo TLC - PSB - autor